2.3.2. Ahmed b. Muhammed el-Kasrî

Kayravân’da ikâmet eden bu zatın maddi durumu iyi değildir. Kitapları

toplayarak onlardan ezber yapmıştır. Bulunduğu dönem içerisinde yaşıtlarının

yazamadığı kadar eser yazmıştır. “Kırk senedir kalemimin mürekkebi kurumadı”

demekteydi. Ahmed b. Muhammed 322/934 yılında ölmüştür.138

2.3.3. Ebü’l-Arab Muhammed b. Ahmed et-Temîmî

Hayatı ile ilgili herhangi bir bilgiye rastlanmamıştır. Birçok kitap yazdığının

bilgisi olduğu gibi yazısının hoşluğundan ve harekelerinin ihtişamından söz edilebilir.

333/945 tarihinde ölmüştür.139

2.3.4. Yûsuf b. Muhammed b. Seid

Kurtuba olmakla birlikte künyesi Ebû Ömer veya Ebû Amr’dır. Hüsn-i hat

sanatını seyahat zamanlarında öğrenmiş, sanata vâkıf, ayrıca ehl-i kemâl bir zât-ı

muhteremdir. Mutad olduğu üzere talebe eğitimleri ile zamanını geçirirken

memleketinde 334/946 (mesken-i Kudüs) yılında ölmüştür.140

136Fehmi E. Karatay, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Arapça

Yazmalar Kataloğu, C.1- 4, (İstanbul: 1962-1969), 306-307. ; Tanındı, Ön. ver., s.249.
137 Müstakîmzâde, Süleyman Sa‘deddîn, Tuhfe-i Hattâtîn, (İstanbul: 1928), s.295.
138Yılmaz, 2013, Ön. ver., s.166.

Müzne

Hem Endülüs sarayında yetişmiş hem de sultana kâtibelik yapmış olan bir

câriyedir. Halîfe Nâsır-lidînillâh ile III. Abdurrahmân (v. 351/961)’a kâtibelik

yapagelmiştir. Eserleri günümüze kadar ulaşamamakla birlikte döneminin emsâlleri

arasında yer edinerek hüsn-i hattı ile ün salmıştır. 358/969 tarihinde öldüğü kayıtlarda

yer almaktadır.142

2.3.7. Lübnâ Binti Abdulmevlâ

Endülüslü olmakla birlikte Abdulmevlâ’nın kızıdır. Emevî halifeliği yapan

Mustansır’ın kitâbet işleri ile zamanını geçirmiştir. Şiir, nahiv, arûz, matematik ve

daha birçok ilim ile meşgul olan usta bir hattâte idir. Hüsn-i hattın kaidelerini

öğrendikten sonra layıkıyla inceliklerini munakaşa etmeye başlamıştır. 394/1004

yılında ölmüştür. Nazzâr, Halife Mustansır’ın cariyeliğini yaptığını ve vefatının da

yirmi yıl sonrasında olduğunu söylemektedir.143

141Kadir, 2013, Ön. ver., s.167.
142 Hilal Kazan, Dünden Bugüne Hanım Hattatlar, (İstanbul: 2010), s.199. ; Nusrettin Bolelli,

uzunluğunda

MÜREKKEP : Bilinmiyor

KAĞIT ÖZELLİĞİ : Parşömen

ESER AÇIKLAMASI : Parşömen. 315 mm Boy ve 262 mm eninde

197 yaprak. Sahifede Mağrip yazısı ile

180 mm uzunluğunda 25 satır. Muhammad b.

Muhammad b. Al b. Şu’ayb al- Anşari eliyle

Sebte şehrinde 587 (1191) yılı muharremin

başında yazılmıştır. Y. 2a ve Y.196b, 197a da

hendesi ve poligonal geçmelerle süslü nefis

müzehhep üç levha. Sure başları, hizip, aşır,

secde gülleri aynı tarzda müzehhep. Miklepli

33

ESERİN TÜRÜ :Kur’an-ı Kerim

KİTABIN KONUSU : İslam Dini Kur’an ve Kur’ an ilimleri

BULUNDUĞU YER :Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

KOLEKSİYON :Yazma Eserler Kütüphanesi

MÜSTENSİH :Bilinmiyor

İSTİNSAH YERİ :Bilinmiyor

İSTİNSAH TARİHİ :Bilinmiyor

HATTAT : Muhammad aş-Şarişi

YAZIM TARİHİ : 599 (1203)

TEZHİP ÖZELLİĞİ :Y. 1b, 2a da geçmeli hendesi tezyinatla

müzehhep 2 levha Y. 2b müzehhep serlevha,

Y.136b Y.34b 35a da Y.99b ve 100a da

müzehhep çerçeve, Y. 127a da ketebe levhası

vardır. Hizip, secde v.s gülleri güzel tezhipli.

TEZHİPLİ SAYFALAR :1b-2a, 25b, 69b, 101b, 126b-127a

MÜZEHHİP : Yusuf

CİLDİ :Miklepli nefti deri cilt.

DİLİ : Arapça

YAZI ÇEŞİDİ : Mağribi

VARAK ADEDİ : 137 yaprak

SATIR SAYISI : 27 satır

75

BOYUT : Kağıt: 223X180 mm Yazı: 115 mm

uzunluğunda

MÜREKKEP : Bilinmiyor

KAĞIT ÖZELLİĞİ : Parşömen

ESER AÇIKLAMASI : Parşömen. 223 mm boy ve 180 mm eninde

137 yaprak. Sahifede güzel Mağrip hattı ile

115 mm uzunluğunda 27 satır. Muhammad aş-

Şarişi eli ile 599 (1203) da yazılmış ve Yusuf

eliyle tezhip edilmiştir. Y. 1b, 2a da geçmeli

hendesi tezyinatla müzehhep 2 levha Y. 2b

müzehhep serlevha, Y.136b Y.34b 35a da

Y.99b ve 100a da müzehhep çerçeve, Y. 137a

da ketebe levhası vardır. Hizip, secde v.s

gülleri güzel tezhipli.

tasarlanmıştır. Çalışmada bol miktarda altın kullanılmıştır. Bunun yanı sıra bordo,

kırmızı, mavi ve lacivert renklerine de rastlanır. Tahrirler genel olarak siyah renk ile

çekilmiştir.

123

İkinci olarak R.27 envanter numaralı Kur’an-ı Kerim incelenmiştir. İncelenen

bu eserin 587 (1191) yılı muharremin başında yazılmıştır. Hattatı Muhammad b.

Muhammad b. Ali b. Şu’ayb’tır. Varak adedi 197 yapraktır. Eserin boyutu 315x262

mm olup, yazı 180 mm olarak bulunmaktadır. Parşömen üzerine yazılmıştır.

Bezemenin olduğu bölümler, zahriye sayfası, sure başı, güller, duraklar ve ketebe

Bezemeli sayfalar mutlaka zencerek

deseni ile sonlandırılmıştır. Renk olarak altın hâkimiyeti bulunmaktadır. Bunun yanı

sıra bordo, kırmızı, lacivert ve mavi renkleri de görülür. Tahrirleri genel itibari ile

siyah renk ile çekilmiştir.

Üçüncü incelenen Kur’an-ı Kerim R.33’ dür. Eser 599 (1203) yılında

yazılmıştır. Hattatı Muhammad aş-Şarişi’dir. Müzehhibi ise Yusuf adında bir

sanatkârdır. Varak adedi 137 yapraktır. Eserin boyutu 223x180 mm olup, yazı 115 mm

uzunluğundadır. Parşömen üzerine yazılmıştır. Tezyinatın olduğu alanlar, zahriye

sayfası, sure başı, güller, duraklar ve ketebe sayfasıdır.